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1. GİRİŞ   

 
 
İnsanoğlu, ilk çağlarda vücutlarını doğanın çeşitli etkilerinden korumak amacıyla 

örtmeye başlamışlardır. Kendilerini, avladıkları hayvanların postlarını kullanarak 

soğuktan, topladıkları bitkilerle de sıcaktan korumuşlardır. Daha sonra giyim, sosyal 

durumun gelişmesine bağlı olarak süslenme ve iyi görünüm sağlama özelliğini 

kazanmıştır.      

  
 
İnsanlar ilk önce bitkileri kullanarak giyinmiş, daha sonra avladıkları hayvan postlarını 

kullanarak kendilerini soğuktan korumuşlardır. Kurumuş otları elleriyle örerek 

vücutlarını saran giysileri ortaya çıkarmışlardır.   

 
 
Giyimin Anadolu’daki tarihçesi incelendiğinde çok eski kültürlerin tarih içinde sosyal 

ve ekonomik durum, yaş, kişilik ve toplumdaki statüsüne göre coğrafi ve tarihi 

özelliklerinden zaman içinde etkilenerek günümüze kadar gelmiştir (Kancan 1998). 

 
 
Giyimi etkileyen tabii etkenlere bakıldığında biyolojik ve coğrafi ihtiyaçların en önemli 

etken olduğu görülmektedir.  İklim, sıcak, soğuk gibi tabiat şartları karşısında kendini 

yeterince koruyamayan insan, bu eksikliğini kılık kıyafetle giderebilmektedir. 

Yeryüzünün türlü ülkelerinde ve bölgelerinde farklı iklimler bulunduğundan, insanlar 

değişik özellikleri olan kıyafetlere bürünmek zorunda kalmışlardır. Bunun sonucunda 

da farklı giyim anlayışları doğmuştur.  

 
 
Giyimin temel bir diğer özelliği ise psikoloji ile ilgilidir. İnsanlar, bir yerlerini örtme 

ihtiyaçları nedeniyle örtünmekte, giyinmektedir. Örtülecek bölge kültür, toplum, din 

gibi unsurlara göre değişmektedir. Kişi bir şeyler giyerken buna kişiliğini, zevkini ve 

toplumdaki rolünü de yansıtmaktadır. Karşısındaki kişiyi de genelde giyimi ile 

değerlendirmektedir. İnsanlar giyinmeye başladıktan sonra toplumun etkisiyle 

giysilerini ona göre şekillendirmeye başlamıştır. Böylelikle giysi, kişinin tabiata karşı 

örtünmesi yanında kültürünü de yansıtır bir özellik kazanmıştır. Giyim, kültür unsurları 

arasında önemli bir konuma sahip olan dinlerden belirgin bir şekilde etkilenmiştir. Bu 
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nedenle geleneksel toplumlarda kişinin giysisi, dini inancını da büyük ölçüde 

yansıtmaktadır. Ancak son yıllarda modernleşmenin etkisiyle oluşan kültürel değişmeler 

neticesinde dinin giyime etkisi giderek azalmaktadır (Abalı 2003). 

 
 
Giyimi etkileyen önemli bir diğer etken ekonomidir. Toplumdaki ekonomik gelişme, 

sosyal gelişmeyi de beraberinde getirmektedir. Moda, hızlı değişimler geçiren 

toplumlara özgüdür. Fakat geleneksel toplumlarda giysilerin değişmesi ve gelişmesi 

daha istikrarlı olmaktadır. Ekonomi, bireylerin giydiği giysileri de etkilemektedir. 

Geleneksel toplumlarda giysi, bireylerin sosyal statüsünü göstermekteydi. Ancak 

Fransız ihtilali ve sanayi devriminden sonra gelişen modernleşmenin etkisiyle sınıf 

ayrımının temeli ekonomiye dayanmıştır. Artık insanlar kıyafetlerini sosyal statüsüne 

göre değil ekonomik durumlarına göre giymektedirler (Abalı 2003).  

 
 
Giyim, insanoğlunun var olduğu günden bu yana yemek, üremek ve barınmak gibi, 

doğa koşullarından korunmak gereksinimi ile doğan ve günümüze değin çeşitli 

değişimlere uğramasına karşın asıl amacını yitirmeyen toplumsal bir olgudur (Sürür 

1983). 

 
 
Giyim tarihi incelendiğinde Ortaçağ oldukça önemli bir yere sahiptir. Çünkü bu devirde 

giyim fizyolojik ihtiyaç olmaktan çıkarak süslenme özelliği kazanmıştır. Bu çağın erkek 

ve kadın kıyafetlerinde sırma işlemeler, ağır ve zengin elbiseler giyilmeye başlanmıştır 

(Koç 1990). 

 
 
Anadolu’da neolitik çağda Hititler öncesinde (İ.Ö.6250-5400)  Çatalhöyük’te bulunan 

kömürleşmiş bitki liflerinde yün ve hayvan kılı karışımından dokunmuş kumaş 

kalıntılarına rastlanmıştır. Ayrıca hayvan postları, kürk ve derilerinden de giysi olarak 

yararlanılmaktaydı. Kadınların giysileri omuzda iğne ile tutturuluyor, erkek giysilerinin 

de kemer ve kemik iğnelerle kaymaması sağlanıyordu (Kancan 1998). 

 
 
Sümer kadın giysilerinde ise etek kenarlarının saçaklı ve süslemeli olduğu görülmüştür. 

M.Ö. 100-612 yıllarına ait Asur kadın elbiselerinde de işleme olduğu saptanmıştır. İ.Ö. 
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9 yüzyılda Van’da yaşayan Urartular zamanında süs ve süslenme olgusuna çok önem 

verildiği bulunan eserlerden anlaşılmaktadır. Girig tepe sarayında hamam dairesinde 

bulunan ve sanat değeri oldukça yüksek boncuklar, küpeler, bilezikler, yüzükler, tokalı 

iğneler, mühürler, kırmızı akik ve frit’ten yapılmış boncuklar bulunmuştur. Bu takıların 

bir çoğu altın ve gümüşten yapılmıştır (Kancan 1998). 

 
 
11. yüzyılda Selçuklular, Suriye’den Semerkant’a kadar uzanan çok güçlü bir devlet 

kurmuşlardır. Bu büyük imparatorluk Melikşah’ın yerine geçenler  arasında üç devlete 

bölünerek  İran Selçukluları, Suriye Selçukluları ve Anadolu Selçukluları adını almıştır.  

Anadolu Selçuklularında en çok kullanılan giyim eşyası kaftanlardır. Bu dönem 

kaftanlarının özelliği vücudu sarmaları ve düğme ile bele kadar ilikli veya iliksiz olarak 

kullanılmalarıdır. Kaftanın altına çapan, çapkıt, şapan adı verilen elbiseler giydikleri 

belirlenmiştir. Selçuklu döneminde kadınlar “bağırdak” isimli yelekler giymişler ve 

üstlerine hırka ve pardesü kullanmışlardır. Yine bu dönem kıyafetlerinden olan şalvar, 

kaftanların altına giyildiği için iç giyim elemanı olarak kullanılmıştır. Başlarında 

“üsküf” adı verilen bir örtü bulunmaktaydı. Üsküf, uçları yukarı doğru sarkık, külahı 

andıran keçeden veya yün kumaştan yapılmaktaydı. XI. yüzyıldan itibaren Selçuklu 

kadınlarının İslami ölçülere uygun giyindikleri görülmektedir. Sokağa çıkarken 

omuzlardan aşağı kadar inen “yaşmak” kullanmışlardır. Ayakkabı, çarık, pataya, çizme, 

şalvar, kaftan, üç etek, kuşak, kemer, hırka ve üsküf Selçuklu giyim elemanları arasında 

sayılabilmektedir (Kancan 1998). 

 
 
Selçuklu İmparatorluğu’nun mirasçısı olan Osmanlılar, önceleri Selçukluların sanat ve 

kültür geleneğini sürdürmüştür. Ancak 15. yüzyılın ikinci yarısından itibaren etkilerden 

kurtularak kendilerine özgü özellikler taşıyan eserler üretmeye başlamışlardır. Osmanlı 

kadın kıyafetlerinde devirlere göre farklı kıyafetlerle farklı başlıklar kullanılmıştır. 

Ayrıca elbisenin Kanuni Sultan Süleyman zamanında saraya girdiği tahmin 

edilmektedir. Bunun en kuvvetli delili ise Hürrem Sultan’ın elbise ile yapılmış resmidir. 

Bu dönemde cepken, üç etek, entari, iç gömleği, kuşak ve şalvar giyilmiştir. Üç etekler 

kadife, atlas, seraser, bindallı gibi işlemeli kadife kumaşlarla dikilmekteydi. Sokağa 

çıkarken bütün kadınlar “ferace” giyerek başlarını yaşmakla örterlerdi. Köy kadınları ise 
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bellerine “peştamal” sarar, gövdeleri ile başlarını diğer bir peştamal ile kapatırlardı 

(Kancan 1998). 

 
 
Giyinen bireyin yaş, kişilik, karakter, sosyal ve ekonomik durum ve toplumdaki yerini 

belirleyen giyim; bireysel, toplumsal yada ulusal özellikler gösteren bir olgudur. O 

toplumun yada ulusun coğrafi konumu ve tarihi, sosyo-ekonomik koşulları, direkt 

giyimi etkilemektedir. Bu etkiler bazı bölgelerde yoğun olarak görülmektedir. Bu 

bölgelerden birisi de Karaşar beldesidir.  

 
 
Karaşar, İç Anadolu Bölgesi’nin Yukarı Sakarya Bölümü’nde bulunan, Ankara’nın 

Beypazarı ilçesine bağlı bir beldedir (şekil 1. 1). 2000 yılı nüfus sayımına göre nüfusu 

2.109 olan bu belde, Beypazarı’nın ortalama olarak 30 km. kuzeyinde bulunmaktadır. 

Denizden yüksekliği 1200-1300 m. olan yörede kara ikliminin bütün özellikleri 

görülmektedir (http://www.karasar.com 2005). 

 

 

Şekil 1.1 Karaşar beldesinin coğrafi konumu 

 
 
13. yüzyılda Moğol İmparatoru Cengiz Han’ın, İran’ın kuzeydoğusunda  bulunan 

Horasan bölgesini ele geçirmesiyle burada yaşayan Türkmen boylarının bir bölümü 

Konya yakınlarına göç etmişlerdir. Zamanla boy içinde ortaya çıkan bazı anlaşmazlık ve 

kargaşadan dolayı yedi aile içlerinden ayrılarak kuzeye doğru gitmişlerdir. Bu aileler 

önce Beypazarı’nın doğusunda bulunan Yoğunpelit köyündeki bir kaynak başına, daha 
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sonraları da gözden uzak olmak ve sürülerine elverişli bir yer bulmak amacıyla şimdiki 

Karaşar bölgesine yerleşmişlerdir. Karaşar bölgesinde şimdiye dek arkeolojik-tarihi 

çalışmalar yapılmadığı için ilk yerleşmenin tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Ancak 

1420’li yıllarda olduğu sanılmaktadır (http://www.karasar.com 2005). 

 
 
Karaşar’ın ismini, erkeklerin başlarında siyah puşu, bellerinde karaşal, bacaklarında 

siyah şalvar kullanmasından dolayı çevredeki yöre insanları tarafından “Karaşallılar” 

lakabıyla anıldıkları, bu deyişin zamanla Karaşar’a dönüşerek aldığı söylenmektedir 

(http://www.karasar.com 2005). 

 
 
Etrafı dağlar ve ormanlarla çevrili olan Karaşar’da tarıma elverişli alan olmadığı için 

halk geçimini hayvancılık ve ormancılıkla sağlamaya çalışmaktadır. Ancak ormanların 

giderek azalması, genç nüfusun ise öğrenim görmek veya çalışmak gibi nedenlerden 

dolayı köyden ayrılması, son yıllarda hayvancılığın gerilemesine neden olmuştur. 

Karaşar halkı, yaz aylarında yaylaya göç ederek beş ay boyunca hayvancılıkla 

uğraşmaktadır. Hayvanlardan elde edilen gıdalar halk tarafından tüketilmektedir. Yılın 

geriye kalan yedi ayında ise el sanatlarıyla uğraşarak gelir elde etmektedir. 

 
 
Bu çalışmada Karaşar beldesinde sandıklarda saklanan yöresel giyim elemanlarının 

ortaya çıkarılması, günümüzde kullanılan geleneksel giyim elemanlarının tespit 

edilmesi ve giyim elemanlarının geçmişte kullanılan geleneksel giyim elemanları, 

günümüzde kullanılan giyim elemanları, özel günlerde kullanılan giyim elemanları, baş 

süslemelerinde kullanılan giyim elemanları ve ayağa giyilen giyim elemanları olarak 

gruplandırılarak incelenmesi amaçlanmıştır. 
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2. KAY�AK ÖZETLERİ 

 
 
Ölmez (1994), Güdül ilçesi ve köylerinde kadın giyimi üzerine yapmış olduğu 

araştırmada yörede kullanılan başlıca giyim elemanlarını belirlemiştir. Araştırma 

sonucunda yörede geçmişte bindallı, üç etek entari, şalvar, salta, kabama, içlik ve 

gömlek giyildiğini ancak günümüzde bu giyim elemanlarının kullanılmadığını, bohça 

ve çeyiz sandıklarında saklandıklarını tespit etmiştir. Yörede günümüzde etek, pantolon, 

şalvar, bluz, gömlek, tişört, manto, pardesü, kaban, hırka, yelek, elbise, çorap, ayakkabı 

ve başörtüsü giyildiğini ve bunların yanında takılarında kullanıldığını belirlemiştir. 

 
 
Özkan (1996), Kastamonu ili Azdavay ilçesi ve bu ilçeye bağlı 15 köyde yapmış olduğu 

araştırmada yörede eskiden ve günümüzde kullanılan geleneksel kadın giyim 

elemanlarını belirlemiştir. Ayrıca yörede yapmış olduğu araştırma neticesinde Azdavay 

ilçesinde geleneksel kadın giysilerinin yöresel ve otantik özelliklerini büyük ölçüde 

koruyan ve günümüzde de yaşatan bir bölge olduğunu belirlemiştir. Yörede geçmişte 

kullanılan giyim elemanlarının gömlek, üç etek, marka, çarşaf, yaşmak, don, takke, 

duvak ve yağlık olduğunu belirlemiştir.  

 
 
Günaydın (1997), yaptığı çalışmada Karaşar beldesinin tarihi, gelenek ve görenekleri, 

örf ve adetleri, batıl inançları, mutfak kültürü, alışkanlıkları, düğün ve bayram törenleri 

kısacası yaşam biçimlerini her yönüyle incelemiştir. Ayrıca yazar çalışmasında yörenin 

giyim geleneği hakkında kısaca bilgi vererek, geçmişte kullanılan giyim elemanlarının 

yöresel isimlerini ve kullanım şekillerini anlatmıştır. Karaşar’ın dağlık bir alanda olması 

bu yörede tarıma elverişli alanların bulunmamasına ve bu nedenle de yöre halkının 

geçimini hayvancılık ve ormancılıkla sağlamasına neden olmaktadır.  Ancak son 

yıllarda ormanların azalması nedeniyle genç nüfusun iş bulmak veya okumak için 

köyden ayrılması, yöredeki genç nüfusun azalmasına neden olmuştur. Yöreye yapılan 

teknolojik yatırımların azlığı, iş alanların az olması beldenin gelişimine olumsuz etki 

yapmaktadır. 1933 yılında kurulan Karaşar belediyesi tarafından yürütülen yayla turizmi 

ile gelir elde dilmeye çalışılmaktadır.  
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Sürür (1983), Ege Bölgesi’nde yaptığı çalışmada öncelikle giyim geleneğinin 

oluşumunun nedenlerini incelemiş, daha sonra Türk giyim geleneğinin gerilemesine ve 

yok olmasına etki eden etmenleri irdelemiştir. Yazar, geleneksel giyimin geleneksel 

kültür olduğunu ve giyimin yaşam biçiminin bir parçası olduğunu belirtmiştir. 

Günümüz koşullarında toplumların birbirlerinden etkilenmeleri nedeniyle giyimde 

geleneksel özelliklerin unutularak sıradanlaşmasının doğal olduğunu ifade eden yazar, 

kültürel araştırmalarda aslının “nasıl” olduğunun bilinmesi kadar “neden” böyle 

olduğunun bilinmesinin de önemli olduğunu ifade etmiştir.  

 
 
Özder (1987), Ankara ilindeki kadın başlıklarını incelediği çalışmada en gösterişli 

başlıkların gelin başlıkları olduğunu tespit etmiştir. Yörenin geleneğine göre süslenen 

gelin başının üstüne “duvak” adındaki kırmızı örtü örtülerek gelinin başı kapatılmıştır. 

Bu örtü damat “yüz görümlüğü” hediyesini verene kadar açılmamaktadır. Ayrıca kadın 

başlıklarının süslenme biçimine göre bazen ekonomik gücü, bazen de sosyal ve medeni 

halin mesajını verdiğini ifade etmiştir. Yazar, araştırması sonucunda günümüzde başlık 

kullanan bireylerin yaşının 58 yaşın üstünde ve okuma yazma bilmediklerini 

belirlemiştir. Bunun yanı sıra başlıkların günümüze kadar şalvar, üç etek, fermene gibi 

yöresel giysilerle kullanıldığını fakat bunların günümüzde günlük hayatta giyilmediğini 

tespit etmiştir. Genellikle başlıkların sandık ve bohçalarda saklandıklarını, orta yaşlı 

bireylerin ise düğün, bayram gibi özel günlerde giydiklerini belirlemiştir.  

 
 
Pamuk (2001), araştırmasında Muğla ili Milas ilçesi Çomak dağ köyleri kadın 

kıyafetlerini bedene giyilen, bele bağlanan, başa bağlanan, ayağa giyilenler ve takılar 

olmak üzere beş başlık altında incelemiştir. Bu çalışma sonuncunda bedene giyilen 

kıyafetlerin iç gömlek, üç-beş etek, göğüslük, don, yaneş don, şifon fiston ve kadife 

manto; bele bağlanan kıyafetlerin önlük, yün kuşak, kıl kuşak, mendil, gümüş kuşak; 

başa bağlananların  takke, oyalı çembere, ipek çembere, boncuk çembere, boncuk oyası 

ile çiçekler; ayağa giyilen giyim elemanının patik ve kullanılan takıların altın ve karanfil 

kolye olduğunu belirlemiştir. Üç-beş eteklerde kutnu; iç gömleklerde yöresel ipek 

dokuma; göğüslüklerde kadife ve saten kumaşların kullanıldığını ayrıca basma, kapıt, 

patiska, mofilin gibi kumaşlarında kullanıldığını tespit etmiştir. Bunun yanı sıra yörede 

el tezgahlarında ipek kumaşların dokunduğunu, bu kumaşlardan gömleklerin 
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hazırlandığını belirlemiştir. İnceleme sırasında yaneş don üzerinde bulunan nakış iplerin 

kök boyalar kullanılarak boyandığını tespit etmiştir.  

 
 
Bakır (1999), yapmış olduğu çalışmada geleneksel Türk giyim kuşam tarihini Selçuklu, 

Osmanlı ve Cumhuriyet sonrası dönem olarak üç dönemde incelemiştir. Tokat yöresi 

geleneksel giyim parçalarının ise kadın giyiminde fes, findi, yazma, oya, yağlık, dış 

saya, şalvar, arkalık, şal öynük, alaca çorap, çarık ve yemeni kullanıldığını belirlemiştir. 

Erkek giyiminde ise fes, alaca poşu, terlik, işlik, zıvga, yelek, aba, gazeki, göynek, 

kaytan kuşak (zıvga bağı), alaca çorap, çarık ve yemeni kullanılmıştır. Takı olarak ise 

alınlık, bilezik, gerdanlık, hamaylı, saç bağı, sakallık, tuzluk, boncuklu bel bağı ve 

köstek kullanılmaktadır. Bunun yanı sıra geleneksel giyim elemanlarının 

hazırlanmasında kullanılan kumaşların sahtiyan, keçe, çuha, etamin, pamuklu, tülbent, 

kadife, şal, orlon, kutnu, keten, basma, pazen ve ipek saten olduğunu tespit etmiştir.  

Ayrıca yazar, geleneksel kıyafetlerin orijinal kumaşlarının el tezgahlarında 

dokunduğunu, kullanılan yün iplerin renklendirmesinde kök boyası kullanıldığını 

belirlemiştir.  

 
 
Kancan (1998), Eskişehir Osmanlı Evi Müzesi ve özel koleksiyonlardan elde ettiği 

toplam 57 parça giyim elemanını incelemiştir. İnceleme sonucunda Sivrihisar yöresinde 

kadın giyim kuşamının çok çeşitli olduğu, merkez ve kasabalarda farklılıklar 

gösterdiğini tespit etmiştir. İç entariler el dokuması bürümcük ile elde dikilmiş; yaka, 

yırtmaç kenarları ve etek uçları özenle işlenerek süslenmiştir. Süslemede bitkisel motif 

olarak lale, lale soğanı, tomurcuk ve kıvrım dal kullanılmış ve kanaviçe, sarma, pesent 

gibi nakış teknikleri uygulanmıştır. Yazar, entarilerin özel günlerde iç entari üzerine 

giyilerek veya göğüs açıklığına yağlık konularak kullanıldığını saptamıştır. Şalvarların 

ise bol dökümlü, ağ kısmının paçaya kadar uzun, uçkur yerine “hera” adı verilen bordo 

renkte kumaş kullanılarak dikildiğini belirlemiştir. Hindiye, mecidiye, sefayi ve altı 

parmak kullanılarak dikilen şalvarların kışın soğuktan korunmak amacıyla 

astarlanmıştır. Süslemede ise yörede “üzüm çöpü” olarak adlandırılan hıristo teğeli 

uygulanmıştır. Çetayiler ise astarlı olarak dikilmiş, süsleme malzemesi olarak kırmızı, 

bordo ve metal iplikli gayten kullanılmıştır. Sarkaların ise kadifeden yapılıp süslemede 

balık sırtı, şerit, gayten, gümüş rengi ve altın rengi sim kordon kullanılarak üretildiği 
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belirlenmiştir. Ayrıca yazar, süslemede bitkisel motiflerde dal, kıvrık dal, tomurcuk, 

lale, yaprak, elma motifi, yonca; geometrik motiflerde ise C kıvrım, S kıvrım, daire ve 

yarım daire motifleri kullanıldığını tespit etmiştir. Sarkaların ön ve arka bedenlerine tuğ 

(püskül) dikilerek üçlü çetayi ve entari üzerine giyilerek kullanıldığını da belirtmiştir.  

 
 
Demirbağ (1996), geleneksel giyimde takı ve aksesuarları incelediği araştırmasında 

kadın giyiminde aksesuarların az, takıların daha fazla; erkeklerde ise takıların az 

aksesuarların daha fazla olduğunu tespit etmiştir. Yazar, kadınların takılarını tepelik, 

alınlık, zülüflük, çenelik, küpe, başörtü iğnesi, hızma, enselik, gerdanlık, kolye, 

hamaylı, döşlük, yüzük, bilezik, halhal ve kemer tokaları olarak incelemiştir. Erkek 

takılarını ise yüzük, hamaylı, köstek ve pazıbent olmak üzere dört grupta incelemiştir. 

Kadın aksesuarlarının tarak, kemer, bel bağı, saç bağı, para kesesi, tarak kesesi, gümüş 

düğmeler, sürmedanlık olarak sekiz grupta inceleyen yazar erkek aksesuarlarının ise 

tütünlük, silahlık, divitlik, barutluk, yağdan, boyun dolağı, peşkir, kemer, tespih, saat 

kesesi, mühür kesesi, tütün kesesi, ağızlık kesesi, çakmak kesesi, tarak kesesi ve divit 

kesesi  olduğunu belirtmiştir. Kadın takılarında daha çok çiçek, ayyıldız, güneş ,damla, 

yaprak motifleri; erkelerde ise cami, bayrak, silah ve çiçek motiflerinin sık 

kullanıldığını belirlemiştir. 

 
 
Abalı (2003), kılık kıyafetin tabii etkenlerine bakıldığında, biyolojik ve coğrafi 

ihtiyaçların en önemli etken olduğunu belirlemiştir. İnsanın teninin, kendisini doğal 

çevreden koruyamadığı için örtünme ihtiyacının doğduğunu ve bunun zaman içerisinde 

süslenme özelliğini kazandığını ifade etmiştir. Böylelikle giyinme, ülkelere göre 

zamanla gelenek halini almış ve milli kıyafetler de bu arada gelişmiştir. Yazar, giysinin 

tabii bir diğer özelliğinin ise psikoloji olduğunu ifade etmiştir. Bireyler bir yerlerini 

örtme ihtiyacı nedeniyle giyinmekte, örtülecek alan kültür, toplum, din gibi unsurlara 

göre değişmektedir. Kişi bir şeyler giyinirken buna kişiliğini, toplumdaki rolünü de 

yansıtmakta ve karşısındaki kişiyi de genelde giydikleriyle değerlendirmektedir. Giyim, 

toplumsal açıdan değerlendirildiğinde ise toplumu şekillendiren kültürün önemli bir 

etken olduğu görülmektedir. Nesilden nesile aktarılan sosyal mirasın içinde kılık kıyafet 

de vardır. İnsanlar doğal korunma araçlarına sahip olmadıkları için giyinmeye başlamış 

ve giysilerini topluma göre  şekillendirmişlerdir. Böylelikle de giysi, kültürü yansıtan 
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bir öğe olmuştur. Giyimi etkileyen unsurlar arasında din önemlidir. Yazar, geleneksel 

toplumlarda giyimi dini inanç etkilerken modernleşmenin etkisiyle artık küresel bir 

kıyafet kültürüne doğru gidildiğini ifade etmiştir. Kılık kıyafete etki eden önemli bir 

unsurun da ekonomi olduğunu belirten yazar, ekonomik gelişmelerin sosyal gelişmeyi 

de beraberinde getirdiğini irdelemiştir. Eski toplumlarda kıyafetin kişinin  sosyal 

statüsünü göstermesine karşın Fransız ihtilali ve sanayi devriminden sonra kişisel 

tercihler modaya doğru kaymıştır. Bu sayede geleneksel toplumlardaki bu ayrım ortadan 

kalkmış ve toplumda statü moda giysi ve eşyaların daha fazla tüketilmesiyle alakalı 

olmuştur. Yazar, araştırması sonucunda kılık kıyafetin sürekli değişim içinde olduğunu 

belirlemiştir. Bu değişim geleneksel toplumlarda çok yavaş ve istikrarlı olmasına karşın 

modern toplumlarda oldukça hızlıdır. Kılık kıyafet önceleri ülkeler, milletler, kişiler 

arası farklılığı ifade ederken moda, bireyleri bütünleşmeye doğru götürmektedir.  

 
 
Salman (1999), çalışmasında Türklerin önemli sanatlarından birisi olan dokuma sanatını 

incelemiştir. Yazar, Orta Asya’dan başlayarak Osmanlı İmparatorluğu’na kadar geçen 

dönemin kumaş özelliklerini araştırmıştır. Osmanlı döneminde  Türk kumaş sanatının 

en güzel örneklerinin verildiğini ifade eden yazar, Selçuklulara ait bilinenden daha fazla 

kumaş parçasının olduğunu tespit etmiştir. Ayrıca kumaşların yüzyıllara göre süsleme 

özelliklerini belirleyerek kullanılan desenler, malzeme çeşitleri ve dokuma türlerini de 

incelemiştir. Yazar, son bölümde ise Türk kıyafet ve giyim tarihinde kullanılan kumaş 

çeşitleri ve yapım özelliklerine mümkün olduğunca fazla değinerek dokuma sanatını her 

yönüyle  ele almıştır. 

 
 
Koç (1990), günümüz koşullarında unutulmaya başlanan, şekil ve fonksiyonları değişen 

geleneksel kültürümüz içinde yer alan giyimi, Kütahya ve yöresinde inceleyerek 

Kütahya geleneksel kadın giysilerini belirlemek amacıyla araştırma yapmıştır. Yazar, 

giyim elemanlarını sokakta giyilenler, gündelik giyilenler, özel günlerde giyilenler 

olmak üzere üç grupta incelemiştir. Sokakta giyilenler ferace, car, şal hırka, peştamal, 

satranç-yolaklı-atkı; günlük giyilenler  çatal ağ (kındir don), dizlik, donentari, şal, üç 

etek; özel günlerde giyilenler çintiyan, uzun entari, fermene olmak üzere üç parçadan 

oluşan tefebaşı, pullu, dizibağlı, çatkılı, İzmirli, bindallı, savai, altınoluk ve yolaklıdır. 

Yazar, yaptığı araştırma sırasında altınoluk isimli giyim elemanına hiç rastlayamadığını 
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belirtmiştir. Bunun nedenini ise giysinin maliyetinin çok yüksek olması ve giysinin 

yapımında kullanılan malzemelerin artık bulunamayışı olarak ifade etmiştir.    

 
 
Yüce (1994), çalışmasında kadın giyimini içe giyilenler, dışa giyilenler, sokak giysileri, 

bele takılan parçalar, bacak ve ayağa giyilen parçalar, takılar ve aksesuarlar  olarak 

incelemiştir. Ayrıca giyim elemanlarının kullanım yerlerini, nasıl giyildiğini, yapımında 

kullanılan malzemeleri de araştıran yazar, Türk giyim tarihine de değinmiştir.   

 
 
Tansuğ (1982), Ege bölgesi Türkmen köylerinde yaptığı araştırmada “könçek” adı 

verilen bir tip şalvar, gömlek, göğüslük, üç etek giyildiğini belirlemiştir. Sarı ve beyaz 

renkte el dokuması kumaştan yapılan gömleğin üzerine giyilen üç etek; kutnu, 

altıparmak, çitare ve yılan dili adı verilen kumaşlardan yapılmaktadır. Ayrıca kalçanın 

arka ortasına üçgen biçiminde paralar ve boncuklarla süslü dizge takıldığını, kırmızı el 

dokuması kumaştan “ön gerge” adında bir çeşit önlük ile püskül ve boncuklarla süslü 

bel bağının bağlandığını saptamıştır. Bunların yanı sıra ayağa beyaz çorap, çizme 

giyildiğini ve başa “terlik” adı verilen bir çeşit fes ile “kepçe başlık” adında bir baş 

bağlama türünün önemli olduğunu ifade etmiştir. 

 
 
İmer (1984), Niğde ili ve ilçelerinde yaptığı çalışmada Veliisa köyünde geleneksel 

kadın giyiminde başlık ve baş bağlama biçimlerinin dışında yöresel bir özelliğe 

rastlanmadığını belirtmiştir. Kadınlar başlarına çene altından geçirilen madeni bir başlık 

giyip üzerine beyaz renkte tülbent dolandırarak en üste alın kısmına başı tamamen 

kapatan ikinci bir örtü sarmaktadırlar. Yazar, Ulukışla ilçesi Beyağıl köyünde ve 

Aksaray ilçesi Taşpınar kasabasında yaşlı kadınların tepesi bombeli madeni tepeliği 

olan fes giydiklerini, Bor ilçesi Çukurkuyu kasabasında ise kenarı altınlarla çevrili fes 

giyildiğini belirlemiştir. Ayrıca genç kızların dökümlü kumaştan dikilen etek uçları 

fırfırlı “ köylek” giydiklerini, bunun üzerine “alka” adı verilen takıların takılarak başa 

“kepeş” adındaki başlığın takıldığını ve en üste çapan giyildiğini belirlemiştir. 

 
 
Sarıoğlu (1988), Tosya yöresi kadın kıyafetleri üzerine yaptığı çalışmasında yörede 

kullanılan giyim elemanlarının üç etek, bindallı, şalvar, cepken, iç gömleği ve iç donu 
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olduğunu belirtmiştir. Yazar üç eteğin ismini sevai, kutnu, altıparmak, üsküfiye ve 

balkaymak gibi yapıldığı kumaştan aldığını ifade etmiştir. Şalvar, yelek ve üç etekten 

oluşan giysinin içine bürümcük gömlek ve pamuklu iç donu, gömleğin üstüne hakim 

yakalı ve önü V şeklinde açık, kolsuz, bedeni sıkıca saran, yakası ve ön kısmı işlemeli 

kısa yelek giyilmektedir. Alt kısma ise bol, paçaları bezekli şalvar ve en üste üç etek 

giyilip, ön etekler bele takılan kemere tutturulmaktadır. Baş süslemelerinde ise altınlarla 

süslü bordo renkli keçeden fes takılmakta, üzerine sırma işlemeli çatkı alınarak inci 

dizisi çene altından geçirilmektedir. Ev dışında ise kıyafetlerin üzerine ipekli kumaştan 

yapılan Bağdat çarşafı alınmaktadır.  
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3. MATERYAL ve YÖ�TEM   

 
 
3.1 Materyal   

 
 
Bu araştırmanın materyalini, Beypazarı ilçe merkezine bağlı Karaşar beldesinde  

kadınlar tarafından geçmişte ve günümüzde kullanılan geleneksel giyim elemanları, bu 

giyim elemanlarına ilişkin çekilen fotoğraflar ve seçilen deneklere uygulanan anket 

formları oluşturmaktadır.    

 
 
3.2 Yöntem  

 
 
3.2.1 Deneklerin seçimi 

 
 
Araştırma bölgesi olarak Karaşar beldesi seçildikten sonra internette yapılan araştırma 

sonucunda Karaşar Belediyesi telefon numaraları bulunmuştur. Yine aynı araştırmada 

Ankara il merkezinde bulunan Karaşar Kültür Yardımlaşma Turizm Güzelleştirme  

Derneği olduğu belirlenmiştir. Daha sonra Karaşar Kültür Yardımlaşma Turizm 

Güzelleştirme Derneği ve Karaşar Belediyesi başkanları ile görüşülerek yörede 

geleneksel giysileri giyen yada evinde bulunduran kişiler tespit edilmiştir.      

 
 
3.2.2 Geçmişte kullanılan yöresel giyim elemanlarının belirlenmesi 

 
 
Yöresel giyim elemanlarına sahip olduğu belirlenen kişilerin evlerine gidilerek çeyiz 

sandıklarından ve bohçalardan çıkarılan giyim elemanları incelenmiştir.  İncelenen 

giyim elemanlarının  fotoğrafları çekilmiş, giysinin özelliğini belirten yerel adı, 

yapıldığı malzeme, ne amaçla giyildiği, nasıl elde edildiği, kaç yıllık olduğu gibi bilgiler 

karşılıklı görüşme tekniği kullanılarak anket formlarına kaydedilmiştir. Ayrıca  

incelenen geleneksel giyim elemanlarından üçetek, gömlek, şalvar ve fermenenin 

ölçüleri alınmış ve bu ölçüler  1 / 10 ölçeğinde küçültülerek teknik çizimleri yapılmıştır. 
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3.2.3 Günümüzde kullanılan yöresel giyim elemanlarının belirlenmesi 

 
 
Araştırma kapsamına alınan Karaşar  beldesinde günümüzde kadın giyimini ve 

kullanılan giyim elemanlarını tespit etmek amacıyla daha önce bu konuda Ölmez (1994) 

ve Özkan (1996) tarafından yapılmış olan araştırmalardan yararlanılarak bir anket formu 

geliştirilmiştir. Bu anket formu; deneklerin demografik özelliklerini, dış ve iç giyim 

elemanlarını, ayaklarına giydikleri giyim elemanlarını, kullanılan başörtülerini, takılar 

ve aksesuarları kapsamaktadır. Toplam 18 sorudan oluşan anket formu, danışman 

tarafından incelenerek gerekli düzeltmeler yapılmış ve rasgele seçilen deneklere bizzat 

araştırmacı tarafından uygulanmıştır. Bu giysilerin belirlenmesinde karşılıklı görüşme 

yöntemi de uygulanarak gerekli bilgiler elde edilmiş ve giyim elemanlarının bütünü ve 

ayrıntıları fotoğraflarla tespit edilmiştir.  
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4. ARAŞTIRMA SO�UÇLARI  ve TARTIŞMA 

 
 
Karaşar halkı geleneksel giysilerini, Cumhuriyet dönemi yıllarına kadar günlük 

yaşamlarında kullanmışlardır. Ancak alışkanlıkları ve geleneklerinden vazgeçmeyen 

yaşlı kadınlar bayram, düğün gibi özel günlerde yada özlem duyduklarında, bu 

geleneksel giysilerini özenle sakladıkları sandıklarından çıkartıp giymektedirler.  

 
 
Karaşar yöresi geleneksel kadın kıyafetinin giyimi üstten başlamaktadır. Önce üçetek 

entari giyilmektedir. Üçetek entariden sonra altına şalvar giyinilir. Daha sonra üçeteğin 

üzerine “fermene” adı verilen ceket tipinde bir üstlük giyilmektedir. Daha sonra şalvarın 

altına çorap giyinilir ve son olarak fermenenin üzerinden “acem şalı” adı verilen bir 

kuşak bağlanmaktadır. Çorabın giyiminin zor olması sebebiyle çorap, acem şalından 

önce giyilmektedir.  

 
 
Son olarak baş süslemesi yapılmaktadır. Başa “Takka” adı verilen fes biçiminde bir 

başlık giyilmektedir. Takka’nın üzerine “kırk ayaklı tepelik” denilen bir ziynet eşyası 

takılmaktadır. Daha sonra “çember” adı verilen bir örtü takkanın üzerinden örtülüp 

boynun altından dolandırılarak tekrar başın üzerinden bağlanmaktadır. Bu bağlama 

işlemine yörede “başa çeki vurmak” denilmektedir (Günaydın 1997).  

 
 
4.1 Geçmişte Kullanılan Geleneksel Giyim Elemanları 

 
 
Karaşar beldesinde geçmişte kullanılan geleneksel giyim elemanları;  yaşlılarla yapılan 

görüşmeler ve yörede eskiden kullanıldığı tespit edilen fakat günümüzde kullanılmayan 

ancak sandık ve bohçalarda örneklerine rastlanabilen giyim elemanları; gömlek, don, üç 

etek entari, fermene, tepelik(takka), çember ve bürgü olarak belirlenmiştir (şekil 4. 1). 
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Şekil 4.1 Karaşar geleneksel kadın giysilerinin genel görünüşü 

 

4.1.1 Gömlek  

 
 
Gömlek adı “gönlek” ten gelmektedir. “Gön” deri, ten; “gönlek” ise çıplak tene giyilen 

giysi anlamındadır (Koçu 1969). Bu nedenle de gömlek; vücudun üst kısmına tene 

giyilen ince iç çamaşırıdır (Yüce 1994).  

 
 
Gömlekler, çıplak tene giyilen, ince, yumuşak, genellikle el dokumasından yapılan, düz 

beyaz yada çeşitli renklerde yapılan, yaşa, mevkiye, mevsime göre değişiklik gösteren 

bir giyim elemanıdır. Genelde gelinlere sevaiden dikilen, üç enden ve boyu kalça 

hizasında olan sıfır yaka veya yaka oyuntusu açılmış bir giysi çeşididir. Peşli, koltuklu, 
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tulumba, kendinden koltuklu boşnak, dörtgen gömlek gibi isimler almaktadır (Yüce 

1994).  

 
 
Pamuk (2001) Çomak dağ köylerinde kullanılan gömleklerin yörede bulunan el 

tezgahlarında dokunan ipek kumaşlardan hazırlandığını belirlemiştir. Tezgahlardan 

çıkan kumaşların dar olması sebebiyle gömlek, birçok parçanın birleşmesinden 

oluşmaktadır. Ayrıca günümüzde, giysinin gözükmeyen bölümleri amerikan bezinden 

dikilerek maliyetin düşürüldüğünü ifade etmiştir.  

 
 
Araştırma yöresi olan Karaşar beldesinde halk tarafından “göynek” olarak adlandırılan 

gömlek basma kumaştan dikilmektedir. Kırmızı yada bordo renginde olan gömlek 

yörede, üç etek entarinin içine giyilen bir giyim elemanı olarak kullanılmaktadır (şekil 

4. 2). Günümüze ulaşan örneklerden gömleğin bol ve uzun kollu olduğu, kol uçlarının 

geniş, yakanın yuvarlak ve ön kısmının ortadan göğse kadar açık, etek boyunun ise dize 

kadar olduğu belirlenmiştir (şekil 4. 3). 

  
 
Basma kumaşlar, aslı düz beyaz olan dokumanın üzerine çeşitli süs motifleri basarak 

süslenmesi ile yapılan bir kumaş çeşididir. Türk süslemeciliğinde “yazmacılık” adını 

almıştır (Koçu 1969, Yüce 1994). Salman (1999) basma kumaşları üzerine renkli çiçek 

veya desen basılmış kumaş türü olarak tanımlamıştır. Basma kumaşlardan şalvar, 

mintan, entari ve hırka yapılmaktadır (Yüce 1994). Türk yazmalarının en güzel örnekleri 

Rumeli, İstanbul Kandilli ve Bursa’da üretilmiştir. Fakat bu yazmalar küçük ölçüdeki 

kumaşlar üzerine yapıldığı için genellikle yorgan yüzü, baş yemenisi ve bohça olarak 

kullanılmıştır. Süs motifleri basma usulü ile yapılmış ve metreler boyunca ilk pamuklu, 

keten ve ipekli kumaşlar ülkemize 1800’lü yılların ikinci yarısında Avrupa malı olarak 

gelmiştir. Bu kumaşlar “basma” adı ile anılarak  aşağı ve orta tabaka halk arasında ve 

köylü tarafından büyük ilgi görerek kullanılmıştır. Basmanın içi havlı ve dışı perdahlı 

olanlar “pazen” olarak adlandırılmaktadır (Koçu 1969). 
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Şekil 4.2 Gömlek 

 

50 cm

40 cm

15 cm 

15
 c

m
 

100  cm

15 cm

 

Şekil 4.3 Gömlek (çizim) 
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4.1.2 Şalvar  

 
 
Hem erkeklerin, hem kadınların giydiği bol ağlı, geniş üst donu olarak 

tanımlanmaktadır. Erkek şalvarları genelde yünlü kumaştan, kadın şalvarları ise ipekli 

kumaştan yapılmaktaydı (Yüce 1994). 

 
 
Şalvar, vücudun belden aşağısını topuklara kadar örten ve paçaları olan, ten üstüne 

giyilen bir giyim elemanıdır (Özkan 1996).  

  
 
Kadın şalvarları mevsime, maddi imkana ve giyecek olanın yaşına göre, en ağır ipekli 

ve işlemeli kumaşlardan en adi pamuklu bezlere kadar her kumaştan yapılmaktadır 

(Yüce 1994, Koçu 1969). Ancak gelin şalvarları en süslü ve işlemeli olanlarıdır (Yüce 

1994).  

 
 
Bel kısmı uçkurlu olup, üzerine şal kuşaklar yada madeni kemerler bağlanmaktadır. 

Paçaları bağcıklıdır. Boyu uzun olduğu zaman bileğin üzerinde bağlanarak paçada bol 

döküm sağlanmaktadır. Bazen astarlı, bazen de astarsız olarak kullanılmaktadır (Yüce 

1994). 

 
 
Değişik biçimlerde ve farklı boylarda olup, üst kısmı enli ve kırmalı, parçaları ayrı ve 

genişçe dikilmiş bir giyim elemanı olarak tanımlanan don, biçki bakımından dört tipe 

ayrılmaktadır. Bunlar; çeşitli ende kumaşların birbirine dikilmesiyle bir torba şeklinde 

yapılan “paçalı şalvar”; belden ayak bileklerine kadar bir bütün olan ve ayakların 

görünmeyeceği biçimde dikilen “paçasız şalvar”; daha çok köylü kadınlar ve Yörüklerin 

kullandığı “ayrı açık peyikli şalvar” ve “tamamıyla açık peyikli şalvar” olarak 

tanımlanmaktadır (Ölmez 1994).  

 
 
Karaşar beldesinde şalvarlar renkli basma yada pazen kumaştan yapılmakta ve ayak 

bileğine kadar uzanmaktadır (şekil 4. 4. a, b). 
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                     (a)                                                                     (b) 

Şekil 4.4 Şalvar a. Önden görünüş, b. Arkadan görünüş 

 

Genelde üç farklı kumaştan yapılan şalvarlar oldukça boldur. Şalvarın görünen kısımları 

üç etek entari ile aynı kumaştan yapılmaktadır (şekil 4. 5). Tasarruf olması amacıyla 

şalvarın üstteki görünmeyen kısmı ucuz pazen kumaştan, iç kısmı ise basma kumaştan 

dikilmektedir. Sıcak tutması amacıyla içi astarlı olarak yapılan şalvarın  bel ve 

paçalarına lastik geçirilmektedir (şekil 4. 6). 

 
 
Tokat yöresinde şalvarlar genelde iç kısmı astarlı olarak dikilmektedir. Astarlı olan 

şalvarlar kış aylarında giyilmektedir.  İki renk kumaştan dikilen şalvarların paça kısmı 

kutnu, ağ ve üst beden mavi ve siyah pazen kumaştan dikilmektedir. Beyaz patiskadan 

dikilen şalvarların paça kısımları kanaviçe ile işlenerek süslenmektedir (Bakır 1999). 
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Şekil 4.5 Şalvarın açık görünüşü 

 

30 cm

40 cm
50 cm

 

Şekil 4.6 Şalvar (çizim) 

 

Anadolu’nun değişik yörelerinde ve Ankara’da yapılan araştırmalarda şalvarın temel 

giyim elemanlarından biri olduğu belirtilmekte ve ayrıntılarda bir takım yöresel 

farklıkların olduğu gözlenmektedir (Ölmez 1994).  

 
 
Vural (2001) Doğanhisar ilçesi Karaağa kasabasında entarilerin altına giyilen şalvarların 

paçalarına ve cep ağızlarına aşınmaması için kaytan dikildiğini belirlemiştir. Yörede en 

sık rastlanan giyim biçiminin işlikli şalvar olduğunu, nişan, düğün gibi özel günlerde de 

cepkenli şalvarların giyildiğini ifade etmiştir.  
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Aliağa’da şalvar, çalışırken kolaylık sağlaması, vücuda hareket serbestliği tanıması, 

beden hatlarını çok fazla belli etmemesi nedeniyle kadınlar tarafından çok sık 

kullanılmaktadır. Gündelik hayatta kullanılan düz dikişli ve bileğe kadar uzun şalvarın 

modeli, gezmeye giderken değişiklik göstermektedir. Paçalara aynı kumaştan fırfır veya 

kedime takılmaktadır. Bu şalvarların renkleri de günlük hayatta kullanılan şalvarlardan 

daha renkli ve canlıdır (Gökalp 2003). 

 
 
Türkmen köylerinde ise “könçek” adı verilen bir tip şalvar giyilmektedir (Tansuğ 1982). 

 
 
4.1.3 Üç Etek  

 
 
Gerek tarihi devirlerde gerekse günümüzde bölgesel Türk kadın giyiminin en yaygın, en 

benimsenen modeli olmuştur. Üç etekler, gelin ve tören kıyafetleri arasında en çok tercih 

edilen giyim tarzıdır (Yüce 1994). 

 
 
Üç etek tabiri, entarinin belden aşağı kısmının üç ayrı yaprak yani dilim halinde 

yapılmasından gelir (Koçu 1969). Başka bir deyişle arka etek tek, önler iki parça olduğu 

için bu adı almıştır (Yüce 1994).   

 
 
Üç etek, yakası ”V” biçiminde, kolları bol, eteklerin biri arkada, ikisi önde olmak üzere 

üç ayrı parçadan oluşan kadın giysisi olarak da tanımlanmaktadır (Ölmez 1996). 

 
 
Anadolu’nun büyük bir bölümünde kadın giyiminin en eski örneklerinden biri olarak 

kullanılan ve Ankara’da üç asırlık geçmişi bulunan üç etek, araştırma yöresinde “entari” 

olarak adlandırılmaktadır.  

 
 
Karaşar beldesinde eskiden giyilen üç etek entarinin genel görünüşünün; boydan boya 

açık ön kısmın dar iki parçadan, arka kısmın ise tek parça ve daha bol olduğu 

belirlenmiştir (şekil 4. 7. a, b, c).  
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Giresun yöresinde genç kızların giydiği üç etekler genelde düz renkli ve kadife 

kumaştan dikilmektedir. Yaka ve kol uçlarına sarı simli harçlar geçirilerek 

süslenmektedir. Ayrıca yörede kullanılan üç eteklerin boyu ayak bileğine kadar uzundur 

(Ergürbüz 1995). 

 
 
Yozgat yöresinde ise kadife ve kutnu kumaşlardan yapılan üç eteklerin süsleme 

malzemelerinde farklılıklar bulunmaktadır. Kadife kumaştan üç eteklerin ön-arka beden 

ve kollarına sutaşı ve renkli patiska kumaşlardan aplike süsleme yapılmaktadır. Kutnu 

kumaştan yapılan üç eteklerde ise ön bedenin omuz ve yaka kısmına, kolların tamamına, 

arka ve ön bedenin alt kısımlarına patiska kumaşlardan aplike süsleme yapılmıştır. Bu 

süslerin etrafı altın ve gümüş simlerle işlenmektedir (Bakır 2001). 
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                        (a)                                                                              (b) 

 

 

                                                                 (c)  

Şekil 4.7 Üç etek entarinin a.açık, b.arka ve c.yaka görünüşü 

 

Üç etek entari bele kuşak bağlanarak kullanılmaktadır (şekil 4. 8). Entarinin ön iki etek 

uçları kıvrılarak beldeki kuşağın altına sokulmaktadır. Böylelikle hem üste giyilen tüm 

kıyafetler gerektiği gibi görülmekte hem de çalışırken hareket kolaylığı sağlanmaktadır. 
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Giresun yöresinde üç eteklerin öndeki iki parçası serbest bırakıldığı gibi değişik stillerde 

bele tutturularak da kullanılmaktadır (Ergürbüz 1995). 

 

 

Şekil 4.8 Üç etek 

 

Çitari, Meydani, Alaca, Kutnu (gutnu) gibi kumaşlardan dikilen üç etek entarinin iç 

kısmı astarlı olup, ön etek uçlarına basmadan yapılmış, desenlerle süslü kumaş 

dikilmektedir (şekil 4. 9). 
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55 cm

45 cm

15 cm
20 cm

1
5
 c
m

110 cm

Şekil 4.9 Üç etek (çizim) 

 

Çitari, ipekle karışık pamuk ipliği ile dokunmuş sarı ve kırmızı çubukları olan bir kumaş 

çeşididir. Daha çok Şam’da dokunmuştur (Koçu 1969). Bezayağı örgüde 

dokunmaktadır. Çubukları desenli olarak dokunmuş olanları da vardır. Kırkkalem, 

fındıklı, makaslı, Selimiye ve aşağı çitari çeşitleri vardır. Meydani ise Gaziantep 

yöresinde dokunan, çizgili ve ipekli bir kumaş türüdür (Yüce 1994). Al, mor, mor üstüne 

beyaz çizgili ve güvez renkte dokunmaktadır. Geçmişte daha çok özel günlerde erkekler 

tarafından giyilmekteydi (Salman 1999). Alaca kumaş, kırmızı zemin üzerine sarı 

çubuklu olarak dokunan pamuklu bir kumaş çeşididir. İpekle dokunanları da 

bulunmaktadır (Koçu 1969). Dayanıklı ve kullanışlı bir kumaş olan alaca, Anadolu’nun 

hemen her tarafında el tezgahlarında dokunmuştur. Ancak Tire ve Erzincan alacaları, 

alacaların içinde en meşhur olanlarıdır (Koçu 1969, Salman 1999). Alaca kumaştan 

kadınlara şalvar, entari, halayık dikilmiştir (Koçu 1969). Kutnu ise pamuktan yapılmış 

kumaş anlamına gelmektedir. Zamanla çözgüsü ipek, atkısı pamuk olan kumaşlara da bu 

isim verilmiştir. Atkı iplikleri bir ağızlıktan iki kat olarak atılmaktadır. Atlas ve 

kemhadan sonra en sık ve kalın dokunan kumaştır. Ancak günümüzde eskiye göre daha 
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seyrek dokunmaktadır. Kutnu ile daha çok üç etek, entari ve şalvar yapılmaktadır. Masa 

örtüsü, perde, yastık yüzü ve mefruşat alanında da çokça kullanılmıştır. Günümüzde 

Gaziantep’te dokunmaya devam edilmektedir (Salman 1999). 

 
 
Yöre halkı ile yapılan görüşmelerden eski dönemlerde üç etek entarinin gündelik hayatta 

devamlı olarak giyildiğini, ancak zamanla bu kıyafetin yalnızca düğün ve bayram gibi 

özel günlerde kullanıldığı belirlenmiştir. Cumhuriyetin ilanından  sonra yörede 

geleneksel kıyafetler tamamıyla sandıklara kaldırılarak yerine modern kıyafetler 

giyilmeye başlanmıştır.   

 
 
4.1.4 Fermene 

 
 
Aslı Latince “Paramentum” olup, elbise önüne dikilen süse verilen isimdir. Bizde bu 

terim çuha, aba veya kadife kumaştan yapılan kısa yelek olarak kullanılmaktadır (Yüce 

1994). 

 
 
Fermene, halk ağzında daha ziyade kaytanla işlenerek süslenmiş yeleklere isim 

olmuştur. Daha çok esnaf tabakası tarafından giyilmiştir (Koçu 1969). 

 
 
Koç (1990) ise fermeneleri al, mor, siyah kadife, çuha gibi kumaşlardan dikilen ve en 

üste giyilen kollu cepken olarak tanımlamıştır. 

 
 
Zamanımızın ceketi yerine kullanılan fermeneler yörelere göre “Cebken”, “Çetme”, 

“Sarka”, “Salta”, “Aba”, “Gazeki”, “Erkane” gibi değişik isimler almaktadır.  

 
  
Karaşar beldesi yöresel kadın giyiminde en üste “ fermene” giyilmektedir. Yörede 

“feymana” adıyla bilinen fermene, iki taraflı olup hem içi hem dışı giyilebilmektedir. Bir 

yüzü kadife, diğer yüzü pazen kumaştan dikilmektedir (şekil 4. 10. a, b). Bayram, düğün 

gibi özel günlerde ve misafirlikte fermenenin kadife, gündelik hayatta ise pazen 

kumaştan yapılan yüzü dışa getirilerek giyilmektedir. Uzunluğu kuşağın altından 
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ortalama olarak 5-6 cm sarkacak kadardır. Yakası “kaytan” denilen pamuklu yada ipekli 

kumaştan yapılmış sicimle süslenmektedir (şekil 4. 11).  

 
 
Kadife kumaşlar, ipek, pamuk veya yünden yüzü tüylü olarak dokunan yumuşak 

kumaşlardır (Yüce 1994). Kemha ile beraber en çok kullanılan kumaştır. Çözgüsü ve 

atkısı ipek olan, havlı bir kumaş çeşididir. Atkısında klaptan bulunanına “telli kadife” 

denilmektedir (Salman 1999). 

 

55 cm

5
5
 c
m

40 cm

40 cm

15 cm
15 cm

Şekil 4.11 Fermene (çizim) 
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(a) 

 

 

 

(b) 

Şekil 4.10 Fermenenin a. önden görünüşü, b. arkadan görünüşü 

 
Koç (1990), Kütahya yöresindeki fermenelerin sarı ve gümüş renkli sırmalarla 

işlendiğini ifade etmektedir. Bazı fermenelerin çok ağır işlenerek tefebaşı, pullu gibi 

giysilerle giyildiğini tespit etmiştir. Ayrıca sırması hiç koparılmadan ve kumaş 

görünmeyecek şekilde işlenenlerin daha makbul olduğunu belirlemiştir.  
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Giresun il merkezinde yalnızca kadın giyiminde kullanılan fermeneler, yapılan farklı 

işleme desenleri ve boy uzunluğu nedeniyle çeşitlilik göstermektedir. Kullanılan 

kadifenin rengine uygun renkte ipek muare kumaşla iç kısımlar astarlanmaktadır. 

 
 
4.1.5 Kuşak 

 
 
Kuşak, bele sarılan, uzun ve enli kumaş yada örgü olarak tanımlanmaktadır (Kuşçu 

trhz). Kullanıldığı yere ve kıyafete göre çeşitli en ve boylarda olabilmektedir. Değişik 

kumaşlardan yapılanların yanı sıra  el tezgahlarında çorap, kilim motifleriyle dokunmuş 

olanları ile birlikte üzeri sırma, sim, ipek ile işlenmiş olanları da vardır (Özkan 1996). 

 
 
Kuşakların eski Türk giyim kuşamında önemli bir yeri olmuştur. Bağlanışı ve kumaşın 

cinsine göre o insanın ailesini ve zenginliğini ifade etmekteydi.  

 
 
Karaşar beldesinde geçmişte özel olarak dokunan kumaşlar kullanılmasına rağmen son 

dönemlerde hazır olarak alınmaya başlanmıştır (şekil 4. 12). Geçmişte gerçek yünden 

dokunan kuşaklara “acem şalı” denilmektedir.  

 

 

Şekil 4.12 Kuşak 
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Kuşakların ölçüleri yaklaşık olarak 120 X 150 cm. dir. Kumaşının kalın olması ve 

dolanarak bağlanması nedeniyle hareketlerde kısıtlamalara neden olmaktadır. Bu 

nedenle yöre halkı tarafından kullanımı tercih edilmemektedir (şekil 4. 13). 

 

 

Şekil 4.13 Kuşağın bele bağlanması 

 
Kuşaklar, bele “kolan” adı verilen dokumalarla bağlanmaktadır. Yöre halkı tarafından 

dokunan kolanların 3-4 tanesi birden alt alta bağlanmaktadır. Yaşlılarla yapılan 

görüşmelerden geçmişte kuşakların üzerine gümüş kemerlerin takıldığı belirlenmiştir 

(şekil 4. 14).  
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Şekil 4.14 Bele bağlanan kolan dokumalar 

 
 
4.1.6 Baş süslemelerinde kullanılan giyim elemanları   

 
 
Kullanımı azalarak günümüze kadar gelen başlıklar birçok değişikliğe uğramıştır. İlk 

zamanlar sadece yaprakların yan yana sıralanmasından oluşan baş süslemeleri, sonraları 

gelişerek başlık haline gelmiştir.  

 
 
En gösterişli başlıklar gelin başlarıdır. Yörenin geleneğine göre süslenen gelin başının 

üstüne “duvak” adı verilen kırmızı renkte bir örtü örtülmektedir. Kadın başlıkları 

süslenme biçimiyle ekonomik gücü, sosyal ve medeni durumu ifade etmektedir. 

Örneğin başlığın çevresinde kırmızı kumaş bağlı olanın evli, başlığında çok fazla altın 

kullananın maddi gücünün çok iyi olduğunun mesajını vermektedir. 

 
 
Başlıklar, günümüze kadar şalvar, üç etek, fermene gibi yöresel giysilerle beraber 

kullanılmıştır. Günümüzde ise sayıları çok az olmakla beraber günlük giysilerle de 

kullanılmaktadır (Özder 1987). Günümüzde baş süslemeleri genelde yaşlı kadınlar 

tarafından yapılmaktadır. 
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4.1.6.1 Tepelik 

 
 
Kadın fesinde kullanılan baş süsüdür. İki şekilde kullanılabilmektedir. Birinci şekilde 

fes gibi saç üzerine oturtularak kullanılmaktadır. İkincisinde ise fes üzerine 

konulmaktadır (Yüce 1994).  

 
 
Özder (1987) tepeliği, fesin tepesine dikilen, gümüşten yapılmış üzeri kabartma desenli 

bir maden olarak tanımlamıştır (şekil 4. 15).  

 

 
Şekil 4.15 Tepelik 

 
Fes üzerine konularak kullanılan tepelikler, altın, gümüş ve yaldızlı bakırdan fesin 

üzerini örtecek şekilde yapılmış, oymalı ve nakışlı madeni bir levhadır. Kenarları ziynet 

altınlar yahut inciler, inci püsküller asılarak süslenmektedir.  Doğrudan saç üzerine 

konulan tepelikler de yine altın, gümüş veya altın yaldızlı bakırdan yayvan bir tas 

halinde yapılmaktadır. Tepeliğin üzerine mercan, zümrüt ve değerli taşlar oturtulmuştu 

(Koçu 1969). 

 
 
Tepeliklerde nazarlık olarak “Mühr-i Süleyman” motifine sıkça rastlanmaktadır 

(Demirbağ 1996). 
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Karaşar beldesinde yöresel kadın giyiminde kullanılan diğer bir aksesuar baş 

süslemelerinde kullanılan tepeliktir. Genelde bakır ve gümüşten yapılan ve yörede 

”takka” adı verilen tepelik,  fesin tepe kısmına tutturularak kullanılmaktadır (şekil 4. 16). 

 
 
Vural (2001) Karaağa kasabasında baş süslemelerinde genellikle fesin kullanıldığını, 

seçkin çevrelerde işlemeli ipekten tül sarılarak fesin alınlık bölümünün yükseltildiğini 

belirlemiştir. Yörede genelde fesin üstüne yazma, uçları omuza değecek biçimde oyalı 

çember bağlandığını, bazı kesimlerde “kellepoş” denilen bir tür takkenin giyildiğini, 

kırsal kesimlerde ise yaygın olarak oyalı yaşmakların kullanıldığını belirtmiştir. 

 

 

Şekil 4.16 Fes üzerine konulmuş tepelik 
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Karaşar beldesinde fesin üstüne “kırk ayaklı tepelik” denilen bir ziynet eşyası 

takılmakta ve üzeri “çember” adı verilen bir örtü ile sarılıp sarmalanarak “çeki” denilen 

biçime sokulmaktadır (şekil 4. 17).  Yöre halkı ile yapılan görüşmelerden bu süs 

eşyasının kişinin maddi gücüne göre değişiklik gösterdiği belirlenmiştir. Maddi gücü iyi 

olan bireylerin altın, kötü olan bireylerin boncuklarla yapılanları kullandıkları 

belirlenmiştir. 

 

 

Şekil 4.17 Çeki 

 
Niğde yöresinde ise kadınlar başlarına çene altından geçirilen madeni bir başlık giyip 

üzerine beyaz renkte tülbent dolandırarak en üste alın kısmına başı tamamen kapatan 

ikinci bir örtü sarmaktadırlar (İmer 1984). 

 
 
4.1.6.2 Çember 

 
 
Başa örtülen, pamuklu, kenarları oyalı, sırmalı büyük yazmadır. İpekli, ipek başlı, çatal 

ipekli denilen çeşitleri vardır (Yüce 1994). Şemseddin Sami, Kaamusu Türki adlı 

eserinde çemberi, boyun ve alına bağlanan yemeni olarak tanımlamıştır. Eskiden 
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“destimal” ve “çevre” denilen, çok büyük kare şeklinde olup yazma nakışlarla 

süslenmekteydi (Koçu 1969).  

 
 
Karaşar beldesinde kullanılmakta olan çember, “Buldan” işlemeli bir örtüdür. Genelde 

kırmızı ve turuncu renkte olanları kullanılmaktadır (şekil 4. 18). Ancak çok yaşlı 

kadınlar beyaz renkte çember bağlayabilmektedirler. Bu örtü katlanarak üçgen haline 

getirilmektedir. Üçgenin öndeki iki ucu çene altından çaprazlanarak başın üstünden 

bağlanmaktadır (şekil 4. 19). 

 

 

Şekil 4.18 Çember 
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Şekil 4.19 Çemberin başa bağlanması 

 
Yöre halkı tarafından “başa çeki vurmak” olarak ifade edilen bu baş süslemesi geçmişte 

gündelik hayatta yapılırken günümüzde sadece yaşlılar tarafından yapılmaktadır (şekil 4. 

20) 

 

 

Şekil 4.20 Yaşlı kadınların baş süslemeleri 
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4.1.7 Özel günlerde kullanılan giyim elemanları 

 
 
4.1.7.1 Gelinlik 

 
 
Bürgü, kasabalarda ve bilhassa köylerde kadınların sokağa çıkarken dini örtünme 

yolunda başlarının üzerine atarak büründükleri bir çarşafa verilen isimdir (Koçu 1969).   

 
 
Başın üzerine enlemesine atılan bürgü, yatak çarşafı gibi düz ve peştamal türünde geniş 

bir örtüdür. Baş ile beraber gövdeyi tamamen içine alır, el ile iç tarafından tutularak bir 

ucu ile de yüz örtülmektedir (Yüce 1994).  

 
 
Karaşar beldesinde “büygü” olarak adlandırılan bürgü, eski dönemlerde sadece gelinlik 

olarak kullanılmaktaydı. Genç kızlar evlenirken, giyindikleri yöresel kıyafetlerin üzerine 

kırmızı renkte bürgü atılarak kıyafet gelinlik haline getirilmekteydi (şekil 4. 21). Ancak 

günümüzde bu gelenek bırakılarak bürgü yerine hazır alınan beyaz gelinlik 

giyinilmektedir. 
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Şekil 4.21 Gelinlik 

 
4.1.8 Ayağa giyilen giyim elemanları 

 
 
4.1.8.1 Çoraplar  

 
 
Çoraplar ayağa giyinilen, el yada makine örgüsü giyim elemanıdır (Yüce 1994). En eski 

çorap örnekleri Yale Üniversitesi ve Londra Victoria and Albert müzesinde 

bulunmaktadır. 5. yüzyılda Kopt mezarlarından çıkarılmış olan çoraplar kahverengi,mor 

ve kırmızı renkte olup topuk ve burun kısımları bulunmamaktadır (Kancan 1998).  

 
 
Çoraplar önce kadın ve erkek çorabı olarak ikiye ayrılmaktadır. Daha sonra ipliğinin 

cinsine göre üçe ayrılır. Birincisi yün veya tiftik çorabı, ikincisi pamuk ipliğinden 
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örülmüş “Tire” çorabı ve üçüncüsü ise ipek çoraptır. Çoraplar kısa konçlu, uzun konçlu, 

ajurlu, düz renkli, desenli, dağcı çorabı, futbolcu çorabı gibi  giyildiği yere göre de 

çeşitli isimler almaktadır (Koçu 1969). Ayrıca desenine göre de değişik isimler alabilen 

el örgüsü çoraplar günümüzde şehir merkezlerinde kullanılmamaktadır. Bilhassa kırsal 

kesimde özellikle kış aylarında yünden örülmüş çoraplar giyilmektedir.   

 
 
Çorapların motiflerine, rengine ve de giyenin yaşamı ve duygularına göre mana ve adları 

vardır. Çakmak, çulluk burnu, minare, reynuz, bülbül yuvası, kuş kafesi, kurt izi, muska 

ve daha pek çok motif adı bulunmaktadır. Bazen tek çorapta faklı birkaç motif işlenirken 

bazen tek motif görülür.  Motifler çorabı giyecek olan kişiye göre seçilmektedir. Eğer 

gelin başka köye gidecekse pembe çizgiye siyah ince iplik katılır, dul kadın evlenmek 

istiyorsa erkek çorabı giyer, iki farklı renkte çorap giyen ise  sevdiğini kaybetmiş 

demektir (Yüce 1994).  

 
                                                                                                                                                                                                        
Karaşar beldesinde kış aylarında yünden yapılmış el örgüsü çoraplar, yaz aylarında ise 

hazır alınan ince çoraplar giyilmektedir. Kaynak kişilerle yapılan görüşmelerden bazen 

kış aylarında ince çorabın üzerine el örgüsü patik giyilebildiği öğrenilmiştir (şekil 4. 22). 

 

 

Şekil 4.22 Patikler 

 
Yörede kullanılan çoraplar desenlerine göre farklı isimler almaktadır. Bunlar; üç ipli, 

elmalı, yarım alma, aklı, mengire kanadı, eğmeli ve anahtarlı çoraptır (şekil 4. 23). 
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Şekil 4.23 Elmalı çorap 

 
Araştırmada eski dönemlerde çorabın üzerinden mes giyildiği belirlenmiştir. Ancak 

günümüzde mesin yerine terlik, sandalet, plastik ayakkabı veya bazen de deri ayakkabı 

giyildiği tespit edilmiştir. 

 
 
Doğanhisar ilçesi Karaağa kasabası geleneksel kadın ayakkabılarının başında “galoş” 

denen renkli meşinden yapılmış, mesti andıran yumuşak pabuçlar gelmektedir. Kısa 

ölçekli “iskarpin” yada “arkası açık “yemeni” de geleneksel ayakkabılardandır (Vural 

2001).  

 
 
4.2 Günümüzde Kullanılan Giyim Elemanları ve Özellikleri 

 
 
Bireyin bedenine uyguladığı ve giydiği mamul malların her birine “giyim elemanı” adı 

verilmektedir (Başer 1988).  

 
 
Bu bölümde deneklerin demografik özelliklerinden başlayarak sırasıyla dış ve iç giyim 

elemanları ve özellikleri, özel günlerde kullanılan giyim elemanları, ayaklara giyilen 

giyim elemanları ile takılar incelenmiş ve yorumlanmıştır. 
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 4.2.1 Deneklerin demografik özellikleri 

 
 
Demografik özelliklerden yaş durumu incelenmiş ve araştırma kapsamına alınan Karaşar 

beldesindeki deneklerin yaş gruplarına göre dağılımları  Çizelge 4.1 ‘de verilmiştir. 

 
 
Çizelge 4.1 Deneklerin yaş gruplarına göre dağılımı 

 

YAŞ GRUPLARI SAYI % 

30 – 34 6 22.25 

35 – 39 2 7.40 

40 – 44  3 11.10 

45 – 49 3 11.10 

50 – 54 4 14.85 

55 – 59 2 7.40 

60 – 64 3 11.10 

65 – 69 2 7.40 

70  ve yukarısı 2 7.40 

TOPLAM 27 100 

  

Çizelge 4. 1. incelendiğinde % 22.25 ile 30 – 34 yaş grubundaki deneklerin en fazla 

oranda olduğu görülmektedir. En az orana sahip yaş grupları ise % 7.40 ile 35 – 39, 55 

– 59 ve 65 yaş üzeridir. Ayrıca 30 yaş altı grubun bulunmadığı görülmektedir. Buradan 

yörede genelde 30 yaş üstü bireylerin bulunduğu sonucu çıkarılabilmektedir. Yapılan 

görüşmelerde denekler, buna işsizlik ve okuma gibi nedenlerle yörenin genç nüfusunun 

şehirlere göçünün neden olduğunu ifade etmişlerdir. 
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Deneklerin doğum yerleri belirlenmiş ve Çizelge 4.2 ‘de verilmiştir. 

 
 
Çizelge 4.2 Deneklerin doğum yerlerine ilişkin bilgiler 

 

DOĞUM YERLERİ SAYI % 

Karaşar 24 88.90 

Diğer 3 11.10 

TOPLAM 27 100 

 

Deneklerin % 88.90 oranında Karaşar doğumlu olduğu, % 11.10 oranında da başka bir 

yerde doğduğu görülmektedir. Başka yörede doğan bireylerin evlilik nedeniyle Karaşar 

beldesine geldikleri belirlenmiştir.  

 
 
Deneklerin medeni durumları belirlenmiş ve Çizelge 4.3 ‘de sunulmuştur. 

 
Çizelge 4.3 Deneklerin medeni durumlarına ilişkin bilgiler 

 

MEDENİ DURUM SAYI % 

Bekar 1 3.70 

Evli 20 74.10 

Dul 6 22.20 

TOPLAM 27 100 

 

Çizelge incelendiğinde deneklerin en fazla      % 74.10 oranında evli olduğu, % 22.20 

oranında dul ve % 3.70 oranında bekar olduğu görülmektedir. Yörede genç nüfusun çok 

az sayıda olması ve gençlerin araştırmanın yapıldığı dönemde eğitimleri gereği başka 

yerde olmaları nedeniyle bekar oranı görülmemektedir. 
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Deneklerin öğrenim durumları incelenmiş ve Çizelge 4.4 ‘de verilmiştir. 

 
Çizelge 4.4 Deneklerin öğrenim durumlarına ilişkin bilgiler 

 

ÖĞRENİM DURUMU SAYI % 

Okur-yazar değil 12 44.40 

Okur-yazar 2 7.40 

İlkokul 10 37.00 

Ortaokul 3 11.10 

TOPLAM 27 100 

 

Deneklerin en yüksek % 44.40 oranıyla okuma – yazma bilmedikleri, % 7.40 ile en az 

oranda okur-yazar oldukları görülmektedir. Ayrıca yörede lisenin bulunmayışı nedeniyle 

kadınların lise ve daha sonra üniversite okuyamadıkları belirlenmiştir. Karaşar 

yöresindeki kadınların % 37 oranında ilkokul ve % 11.10 oranında da ortaokul mezunu 

oldukları saptanmıştır. 
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Deneklerin gelir kaynakları incelenmiş ve Çizelge 4.5 ‘de verilmiştir. 

 
Çizelge 4.5 Deneklerin gelir kaynaklarına ilişkin bilgiler 

 

GEÇİM KAYNAKLARI SAYI % 

Ormancılık 2 7.40 

Arıcılık 3 11.10 

Kamu personeli 5 18.50 

Emekli 5 18.50 

Demircilik 1 3.70 

Emekli ve hayvancılık 1 3.70 

İşçi ve hayvancılık 1 3.70 

Kamu personeli ve 

hayvancılık 
2 7.40 

Hayvancılık 4 14.80 

Hayvancılık ve ormancılık 1 3.70 

Ticaret 1 3.70 

Hayvancılık ve arıcılık 1 3.70 

TOPLAM 27 100 

 

Çizelgeye bakıldığında deneklerin en fazla geçim kaynağının % 18.50 ile memuriyet ve 

emekli aylığının olduğu görülmektedir. Gelir kaynağı olarak en az % 3.70 oranında 

demircilik ve ticaret görülmektedir. Ayrıca deneklerin % 14.80 oranıyla hayvancılıktan 

gelir elde ettikleri ve bunun yanı sıra % 11.10 oranıyla arıcılığın önemli bir geçim 

kaynağı olduğu belirlenmiştir. Çizelgeden de anlaşılacağı gibi deneklerin bir kısmı iki 

farklı işle uğraşarak gelir elde etmektedir. Bu denekler genelde evlerinin bahçelerinde 

küçük çapta arıcılık veya hayvancılık yaparak ek gelir elde etmektedirler. 
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4.2.2 Deneklerin dış ve iç giyimine ilişkin bilgiler 

 
  
Araştırma kapsamına alınan Karaşar beldesinde deneklerin dış giyim elemanlarını temin 

etme yöntemleri incelenmiş ve Çizelge 4.6 ‘da verilmiştir.  

 
Çizelge 4.6 Deneklerin dış giyim elemanlarını temin etmede tercih ettikleri yöntemler 

 

YÖNTEM SAYI % 

Satın alıyorum 17 62.90 

Kendim dikiyorum 7 25.90 

Terziye diktiriyorum 3 11.10 

TOPLAM 27 100 

 

Çizelge de görüldüğü gibi  % 62.90 oranı ile en fazla satın alma yöntemi tercih 

edilmektedir. Dikme yöntemi % 25.90 oranında tercih edilirken diktirme yöntemi % 

11.10 oranı ile en az kullanılan yöntemdir. Ölmez (1994) Güdül ilçesi ve köylerinde 

yapmış olduğu araştırmada da benzer şekilde ilçe merkezlerinde % 98.74 ve köy 

merkezlerinde % 90.90 ile en fazla satın alma yönteminin kullanıldığını belirlemiştir. 

 
 
Deneklerin iç giyim elemanlarını temin etme yöntemleri incelenmiş ve Çizelge 4.7 ‘de 

sunulmuştur. 

 
Çizelge 4.7 Deneklerin iç giyim elemanlarını temin etmede tercih ettikleri yöntemler 

 

YÖNTEM SAYI % 

Satın alıyorum 18 66.70 

Terziye diktiriyorum  1 3.70 

Kendim dikiyorum 8 29.50 

TOPLAM 27 100 

 

Çizelge 4.7 ‘de de deneklerin iç giyimlerini temin etmede tercih ettikleri yöntemler 

incelenmiş ve dış giyimde olduğu gibi % 66.70 ile en fazla satın alma yönteminin tercih 
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edildiği görülmüştür. Dikme yönteminin % 29.50 oranında olduğu yörede terziye 

diktirme yönteminin % 3.70 ile en az oranda tercih edildiği görülmektedir. Araştırma 

sırasında yörede yaşayan 60 yaş üstü bireylerin genelde tercih ettikleri iç giyim elemanı 

olan gömlek, paça don ve şalvarın genellikle terziye diktirilerek giyildiği, satın alma 

yönteminin tercih edilmediği saptanmıştır. 

 
 
Araştırma kapsamına alınan Karaşar beldesinde giyilen iç ve dış giyim elemanları 

incelenmiş ve Çizelge 4.8’de verilmiştir. 

 
Çizelge 4.8 Deneklerin tercih ettikleri giyim elemanları 
 

 Dış Giyim 

İç Giyim 

GİYİM ELEMANI 
EV 

DIŞINDA 
EVDE 

TARIM 

İŞLERİNDE 

 SAYI % SAYI % SAYI % SAYI % 

Şalvar, kazak, bluz, 

hırka, yelek 
27 100 27 100 27 100 --- --- 

Gömlek, paça don, 

şalvar 
--- --- --- --- --- --- 3 11.10 

Atlet, sütyen, külot --- --- --- --- --- --- 7 25.90 

Paça don, atlet, sütyen --- --- --- --- --- --- 13 48.15 

Paça don, şalvar, atlet --- --- --- --- --- --- 1 3.70 

İç entarisi, paça don --- --- --- --- --- --- 3 11.10 

TOPLAM 27 100 27 100 27 100 27 100 

  

Çizelgeye bakıldığında yörede giyilen dış giyim elemanlarının sadece şalvar, kazak, 

bluz, hırka ve yelek olduğu görülmektedir. Karaşar beldesinde yöre halkının tamamı 

gündelik hayat, özel günler ile  yaz ve kış aylarında aynı giyim elemanlarını giydikleri 

belirlenmiştir. İç giyim elemanlarından ise % 48.15 ile en fazla oranda paça don, atlet 

ve sütyen; daha sonra % 25.90 oranıyla atlet, sütyen, külot ve % 3.70 oranıyla en az 

paça don, şalvar, atlet giyildiği belirlenmiştir. Yapılan araştırma sonucunda yörede hiç 
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etek ve giyilmediği, pantolonun ise sadece 20 li yaşlardaki genç nüfus tarafından 

giyildiği belirlenmiştir. 

 
 
Deneklerin giyim elemanlarında tercih ettikleri kumaşlar incelenmiş ve Çizelge 4.9 ‘da  

verilmiştir. 

 
Çizelge 4.9 Yazlık giyim elemanlarında tercih edilen kumaşlar 

 

KUMAŞLAR EV DIŞINDA EVDE 
TARIM 

İŞLERİNDE 

 SAYI % SAYI % SAYI % 

Sentetik kumaşlar 13 48.15 11 40.75 12 44.45 

Basma 9 33.35 12 44.50 12 44.45 

Saten 1 3.70 --- --- 1 3.70 

Sentetik kumaşlar ve basma 4 14.80 2 7.40 2 7.40 

Keten kumaşlar ve basma --- --- 1 3.70 --- --- 

TOPLAM 27 100 27 100 27 100 

 

Çizelgeden anlaşılacağı gibi belde de ev dışında en çok % 48.15 oranıyla sentetik 

kumaşlar tercih edilmekte olup bunu % 33.35 ile basma izlemektedir. En az kullanılan 

kumaş ise % 3.70 oranıyla satendir. Ev içinde ise en çok % 44.50 oranıyla basma 

kullanılırken bunu % 40.75 oranıyla sentetik kumaşlar izlemektedir. En az kullanılan 

kumaş ise % 3.70 oranıyla keten ve basmadır. Tarım işlerinde ise % 44.45 oranıyla 

sentetik ve basma kumaşlar eşit oranda kullanılmaktadır. Saten ise % 3.70 oranıyla en 

az tercih edilen kumaş çeşididir. Bu kumaş çeşitlerinden basma şalvar yapımında, keten 

ve sentetik kumaşlar ise bluzlarda tercih edilmektedir. 

 

 

 

 



 49

Deneklerin kışlık giyim elemanlarında tercih ettikleri kumaşlar incelenerek Çizelge 4.10 

‘da sunulmuştur. 

 
Çizelge 4.10 Kışlık giyim elemanlarında tercih edilen kumaşlar  

 

KUMAŞLAR EV DIŞINDA EVDE 
TARIM 

İŞLERİNDE 

 SAYI % SAYI % SAYI % 

Basma  3 11.10 4 14.80 4 14.80 

Yünlü kumaşlar 23 85.20 23 85.20 23 85.20 

Yünlü kumaşlar ve 

basma 
1 3.70 --- --- --- --- 

TOPLAM 27 100 27 100 27 100 

 

Çizelgeye göre kış aylarında % 85.20 oranıyla ev dışında, evde ve tarım işlerinde yünlü 

kumaşlar en çok tercih edilen kumaşlardır. Yünlü kumaşları ev dışında % 11.10, evde 

ve tarım işlerinde % 14.80 oranıyla basma izlemektedir. Çizelgeye bakıldığında  

Karaşar beldesinde kış aylarında en çok kullanılan kumaş çeşidinin yünlü kumaşlar 

olduğu görülmektedir. Ölmez (1994) yaptığı araştırmada Güdül ilçe merkezinde de % 

93.08 oranıyla en çok yünlü kumaşların kullanıldığını, bunu sırasıyla % 64.77 oranıyla 

kadife, % 52.20 oranıyla trikonun izlediğini belirlemiştir.  
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Deneklerin dış giyim tercihlerini etkileyen etmenler incelenmiş ve Çizelge 4.11 ‘de 

sunulmuştur. 

 
Çizelge 4.11 Deneklerin dış giyim tercihlerini etkileyen etmenler 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Çizelgeye bakıldığında beldede dış giyim tercihini etkileyen en önemli faktör çevrenin 

etkisi olup ( % 77.80 ), bunu gelenek-göreneklerin etkisinin ( % 11.10)  izlediği 

görülmektedir. En az etkileyen etmen ise % 3.70 oranıyla aile reisinin etkisi olduğu 

belirlenmiştir. Giyimin, insanın doğal ve sosyal çevre ilişkisini yansıtan bir araç olması 

burada kendini göstermektedir. Gelenek ve göreneklerin getirdiği davranış kalıplarının 

köylerde il ve ilçe merkezlerine oranla daha yoğun bir şekilde giyime yansıdığı, 

ekonomik koşulların getirdiği kısıtlamaların ise giyim elemanlarının biçimine değil 

kalitesine yansıdığı sonucuna varılabilir.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

ETMENLER SAYI % 

Çevrenin etkisi 21 77.80 

Gelenek-göreneklerin etkisi 3 11.10 

Aile reisinin etkisi 1 3.70 

Çevrenin ve gelenek-göreneklerin etkisi 1 7.40 

TOPLAM 27 100 
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Deneklerin yatarken giydikleri giyim elemanları araştırılmış ve Çizelge 4.12’de 

sunulmuştur. 

 
Çizelge 4.12 Deneklerin yatarken giydikleri giyim elemanları 

 

GİYİM ELEMANI SAYI % 

Yünlü ve pamuklu gecelik 1 3.70 

Pamuklu ve sentetik gecelik 1 3.70 

Yünlü pijama 4 14.85 

Yünlü pijama ve yünlü 

gecelik 
1 3.70 

Yünlü pijama ve sentetik 

gecelik 
3 11.10 

Yünlü - pamuklu pijama ve 

sentetik gecelik 
2 7.40 

Yünlü pijama ve sentetik 

kombinezon 
1 3.70 

Yünlü ve sentetik gecelik 13 48.15 

Yünlü pijama ve pamuklu 

gecelik 
1 3.70 

TOPLAM 27 100 

 

Çizelge incelendiğinde Karaşar beldesinde gece yatarken deneklerin en fazla % 48.15 

oranıyla yünlü ve sentetik kumaşlardan yapılmış gecelik giydikleri görülmektedir. 

Yapılan görüşmelerde denekler, kış aylarında yünlü gecelik giydiklerini, yaz aylarında 

ise sentetik kumaşlardan yapılmış gecelik kullandıklarını ifade etmişlerdir. Yörede en az 

kullanılan giyim elemanlarının ise yünlü pijama ve sentetik kombinezon olduğu tespit 

edilmiştir. 
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4.2.3 Deneklerin ayaklarına giydikleri giyim elemanlarına ilişkin bilgiler 

 
 
Deneklerin ayaklarına giydikleri giyim elemanlarına ilişkin bilgiler incelenmiş ve 

Çizelge 4.13 ‘de verilmiştir. 

 
Çizelge 4.13 Deneklerin ayaklarına giydikleri giyim elemanları  

 

GİYİLDİĞİ YER EV DIŞINDA EVDE 
TARIM 

İŞLERİNDE 

GİYİM 

ELEMANI 
SAYI % SAYI % SAYI % 

Plastik ayakkabı 9 33.35 --- --- 25 92.50 

Terlik 7 25.90 20 74.10 --- --- 

Sandalet 4 14.80 --- --- 1 3.70 

Deri ayakkabı 2 7.40 --- --- --- --- 

Terlik ve sandalet 1 3.70 --- --- --- --- 

Terlik ve plastik 

ayakkabı 
2 7.40 --- --- --- --- 

Deri ve plastik 

ayakkabı 
2 7.40 --- --- --- --- 

Giymiyorum --- --- 7 25.90 --- --- 

TOPLAM 27 100 27 100 26 96.20 

  

Çizelgeye göre yörede ev dışında en fazla plastik ayakkabı ( % 33.35 ), evde terlik ( % 

74.10 ), tarım işlerinde ise yine plastik ayakkabı ( % 92.50) giyilmektedir. Tarım 

işlerinde en az giyilen giyim elemanı % 3.70 oranıyla terlik olduğu belirlenmiştir. 
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Deneklerin çoraplarını temin etme yöntemleri incelenmiş ve Çizelge 4.14 ’de 

sunulmuştur. 

 
Çizelge 4.14 Deneklerin çoraplarını temin etme yöntemleri 

 

YÖNTEM SAYI % 

Satın alıyorum 8 29.65 

Kendim örüyorum 10 37.00 

Ördürüyorum  7 25.95 

Hem satın alıyorum 

hem örüyorum 
2 7.40 

TOPLAM 27 100 

 

Çizelgeden de anlaşılacağı gibi denekler % 37.00 oranıyla çoraplarını kendisi 

örmektedir. Bunu % 29.95 oranıyla başkasına ördürme, % 25.65 oranıyla satın alma 

yönteminin izlediği görülmektedir. Hem satın alan hem de kendisi ören deneklerin oranı 

ise % 7.40 ‘ tır.  

 
 
Deneklerin çoraplarında tercih ettikleri materyaller araştırılmış ve Çizelge 4.15 ‘de 

sunulmuştur. 

 
Çizelge 4.15 Deneklerin çoraplarında tercih ettikleri materyaller 

 

MATERYAL SAYI % 

Sentetik iplik 1 3.70 

Yün iplik 18 66.65 

Sentetik iplik ve yün iplik 5 18.55 

Yün iplik ve pamuklu iplik 3 11.10 

TOPLAM 27 100 

 

Çizelgeye bakıldığında deneklerin en fazla % 66.65 oranıyla yünü tercih ettikleri 

görülmektedir. En az kullanılan materyal ise % 3.70 oranıyla sentetiktir.   
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4.2.4 Deneklerin kullandığı  takılara ilişkin bilgiler 

 
 
Deneklerin kullandıkları takılar incelenmiş ve Çizelge 4.16 ‘da verilmiştir. 

 
Çizelge 4.16 Deneklerin kullandığı takılara ilişkin bilgiler 

 

YAPILAN MATERYAL ALTIN 

KULLANILAN TAKI SAYI % 

Yüzük, bilezik 12 44.40 

Yüzük 6 22.20 

Yüzük, bilezik, küpe 6 22.20 

Bilezik 3 11.10 

TOPLAM 27 100 

 

Çizelge 4.16 incelendiğinde  deneklerin en fazla % 44.40 oranıyla yüzük ve bilezik, en 

az % 11.10 oranıyla bilezik kullandıkları anlaşılmaktadır. Ayrıca yörede denekler 

tarafında sadece altın kullanıldığı belirlenmiştir. 
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5. SO�UÇ 

 
 
İnsanların hayatında önemli bir yere sahip olan giyim, ilk çağlarda insanların vücutlarını 

dış etkilerden koruma amacıyla doğmuştur. Ancak zamanla çeşitli değişimler yaşayarak 

ülkelere ve bölgelere göre farklılıklar ortaya çıkmıştır. Zaman içerisinde giyim, korunma 

amacı olmaktan çıkarak süslenme niteliği kazanmıştır.   

 
 
Zaman içerisinde değişen sosyal yapı, toplumların yaşam tarzlarını da etkilemektedir. 

Yaşam biçiminin göstergelerinde birisi olan giyim de bu gelişmelere bağlı olarak 

değişerek günün koşullarına uyum sağlamaktadır.  

 
 
Geleneksel giyim anlayışımızda, günün yaşam koşullarına karşı yenik düşerek zaman 

içerisinde kaybolmaya başlamıştır. Hazır giyim sektörünün gelişmesi, moda anlayışının 

yaygınlaşması, günlük yaşantının getirileri geleneksel giysilerin yok olmasına veya 

sandıklara kaldırılmasına neden olmaktadır. Bazı yörelerimizde yeni giyim tarzlarıyla 

kaynaştırılmakta veya düğün, tören, bayram gibi özel günlerde kullanılarak yaşatılmaya 

çalışılmaktadır (Pamuk 2001). 

 
 
Yapılan bu çalışmada Beypazarı ilçesi Karaşar beldesi geleneksel kadın giysileri 

incelenmiştir. Yörede yaşayan kişilerle birebir görüşülerek hazırlanan anket formuna 

uygun olarak bulunabilen giysilerle ilgili gerekli bilgiler alınarak fotoğrafları çekilmiştir. 

Anket formlarından çıkan sonuçlara göre tablolar hazırlanmıştır. 

 
 
Yörede tek tip geleneksel kadın kıyafeti bulunmaktadır. Halen bazı yaşlılar tarafından 

giyilmesine karşın genç nesil tarafından kullanılmamaktadır. En alta diz hizasında 

gömlek giyilmektedir. Gömlek genelde basmadan dikilmektedir. Gömleğin altına üç 

farklı kumaştan dikilen şalvar giyilmektedir. Gömleğin üzerine giyinilen üç etek entari 

genelde parlak ve kırmızı renkte hazır kumaşlardan yapılmaktadır. En üste ise her iki 

yüzü de giyilebilen fermene giyilmektedir. Fermenelerin basmadan olan yüzü günlük 

hayatta, kadifeden olan yüzü ise özel günlerde giyinilmektedir. Bel kısımları kıyafetin 

üzerinden acem şalı adı verilen kuşakla bağlanmaktadır. Baş süslemesinde ise tepeliğin 
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üzerine çember bağlanmaktadır. Yörede “başa çeki vurmak” olarak adlandırılan bu baş 

bağlama şeklinde çember ikiye katlanarak üçgen haline getirilip çenenin altından 

dolandırılarak başın üstünde düğümlenmektedir. Ayağa giyilen çoraplar el örgüsüdür. 

Kıyafet genel olarak kalındır ve yaz-kış değişiklik göstermeden giyilmektedir. 

 
 
Günümüzde geleneksel kıyafet sadece 80 yaş ve üzeri kadınlar tarafından gündelik 

hayatta giyilmektedir. Genç yaştaki bayanlar ise şalvar, kazak, hırka, yelek, bluz, ince 

çorap ve yemeni kullanmaktadır. Bu kıyafetler evde, sokakta ve tarla işlerinde hiç 

değiştirilmeden giyilmektedir. Yapılan araştırma neticesinde yörede etek ve pantolonun 

hiç giyilmediği tespit edilmiştir.  

 
 
Hazır giyim sektörünün hızla geliştiği günümüzde moda akımları her geçen gün 

insanları biraz daha etkisi altına almaktadır. Bunun neticesinde ise geleneksel giyim 

kuşam kültürümüz yok olmaktadır. Bir ülkenin milli unsurlarından birisi olan giyim 

kültürü korunmadığı veya belgelenmediği taktirde gelecek kuşaklara aktarılamayacaktır. 

Bu nedenle yapılan bu çalışmada giyim kuşam kültürümüzün korunabilmesi için bazı 

öneriler bulunmaktadır: 

 
• Ellerinde geleneksel giyim elemanı bulunan kişiler, bu giysileri korumaları ve 

özelliklerini bozmadan saklayabilmeleri için bilinçlendirilmelidir. 

• Belirli merkezlerde bölgenin geleneksel giysilerinde oluşan müzeler kurularak 

veya sergiler açarak halkın geleneksel giysilere olan ilgisi arttırılmalıdır. 

• Ülke genelinde sergi, defile gibi çeşitli çalışmalar yapılarak giysiler halka 

tanıtılmalıdır. 

• Belirlenen merkezlerde halka, geleneksel giysilerin önemi ve korunmasının 

gerekliliği hakkında halka yönelik eğitici çalışmalar yapılmalıdır. Tüm bu 

çalışmaların ötesinde gerekli araştırma, incelemeler yapılarak geleneksel kuşam 

kültürümüz belgelenmelidir. Ayrıca bu giysiler incelendikten sonra tasarım 

alanında kullanılmalı ve bu alanda çalışmak isteyen kişiler desteklenmelidir.  
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EK 1 : Anket Formu 

 

BEYPAZARI İLÇESİ KARAŞAR BELDESİ  

KADIN GİYİMİ 

 

 

ANKET FORMU 

 

 

Anket no : 

Fotoğraf no : 

Tarih : 

 

1. DENEKLERE İLİŞKİN BİLGİLER 

      Deneğin Adı Soyadı : 

      Doğum Yeri : 

      Medeni Durumu :    a. Bekar          b. Nişanlı             c. Evli            

 d. Dul             e. Diğer 

Öğrenim Durumu : a. Okur-yazar değil      b. Okur-yazar          c. İlkokul 

d. Ortaokul         e. Lise          f. Üniversite 

 

Ailenin Geçim Kaynağı Nedir : 

 

2. DENEKLERİN DIŞ GİYİMİNE YÖNELİK BİLGİLER 

1. Dış giyimi temin ederken aşağıdakilerden hangisini tercih ediyorsunuz? 

a. Satın alıyorum                b. Kendim dikiyorum 

c. Terziye diktiriyorum         d. Hepsi            e. Diğer 

 

2. Dış giyim elemanlarından en çok hangilerini satın alıyorsunuz? 

a. Etek          b. Ceket        c. Entari           d. Bluz, gömlek         e. Pantolon, şalvar 

f. Manto, kaban, Pardesü          g. Kazak, hırka, yelek               h. Tayyör, döpyes 

ı. Diğer          j. Hepsi        k. Hiçbiri 
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3. Hangi giysileri giyiyorsunuz? 

Sokakta  

Ev içinde  

Tarım işlerinde  

 

4. Kumaş Çeşitleri hakkında bilginiz var mı? 

a. Evet          b. Hayır 

5. Evet ise, giydiğiniz giysilerde tercih ettiğiniz kumaş çeşitlerini belirtiniz ( Keten, 

yünlü, ipek, kadife, pamuklu, basma, pazen..) 

 Yazlık Kışlık 

Sokakta   

Ev içinde   

Tarım işlerinde   

 

 6. Dış giyiminizde tercih ettiğiniz giysilerde sizi etkileyen faktörler nelerdir? 

a. Çevrenin etkisi                     b. Gelenek-göreneklerin etkisi 

c. Aile reisinin etkisi                d. Kişisel zevk 

e. Maddi durumun etkisi          f. Diğer 

 

3. DENEKLERİN ÖZEL GÜNLERDE GİYDİKLERİ GİYSİLERE YÖNELİK 

BİLGİLER 

1. Özel günlerde giydiklerinizi temin ederken aşağıdakilerden hangisini tercih 

ediyorsunuz? 

a. Satın alıyorum 

b. Kendim dikiyorum 

c. Terziye diktiriyorum 

d. Diğer 

 

2. Gelinler nasıl giyinir? 
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4. DENEKLERİN İÇ GİYİMİNE YÖNELİK BİLGİLER 

1. Kullandığınız iç giyim elemanları nelerdir? 

 

2. İç giyim elemanlarını temin ederken aşağıdakilerden hangisini tercih 

ediyorsunuz? 

a. Satın alıyorum 

b. Diktiriyorum 

c. Dikiyorum 

d. Örüyorum 

e. Diğer 

 

3. Gece yatarken ne giyiyorsunuz ve ne tür kumaşları tercih ediyorsunuz? 

 Yünlü Pamuklu Sentetik 

Pijama    

Şalvar    

Kombinezon    

Gecelik    

Diğer    

  

4. DENEKLERİN AYAKLARINA GİYDİKLERİ GİYİM ELEMANLARINA  

YÖNELİK BİLGİLER 

1. Ayağınıza ne giyiyorsunuz? 

 Terlik 
Deri 

Ayakkabı 

Plastik 

Ayakkabı 
Sandalet Giymiyorum Diğer 

Sokakta       

Ev içinde       

Tarım 

işlerinde 
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2. Çoraplarınızı temin ederken hangisini tercih ediyorsunuz? 

a. Satın alıyorum 

b. Kendim örerim 

c. Ördürürüm 

d. Hepsi 

e. Diğer……….  

3. En çok hangi tür çorapları tercih edersiniz? 

a. Sentetik 

b. Yün 

c. Pamuklu 

d. Diğer……….. 

 

6. DENEKLERİN KULLANDIĞI BAŞLIKLARA YÖNELİK BİLGİLER 

1. Başörtünüzü nereden temin ediyorsunuz? 

2. Başörtünüzün yöresel adı nedir? 

3. Başörtüsüyle ilgili diğer bilgiler…… 

4. Başörtüsünden başka baş için kullandığınız giyim elemanı var mı? 
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Yüksek Lisans : Ankara Üniversitesi Ev Ekonomisi (El Sanatları) Yüksekokulu  

 

 

 

 

 

 

 

 


